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Wstęp 
 

Gmina Warnice określiła tryb, rodzaj i zakres współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w rocznym Programie współpracy Gminy Warnice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2025 rok. Program (…) obowiązujący w 2025 roku, przyjęty został uchwałą 

Nr VII/38/2024 Rady Gminy Warnice z dnia 5 listopada 2024 roku.  

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada obowiązek 

konsultowania ww. programów z tymi organizacjami. Sposób konsultowania został 

przyjęty w drodze uchwały Rady Gminy. Uchwała Nr XLI/237/2010 Rady Gminy 

Warnice z dnia 30 września 2010 r., w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

Zarządzeniem nr 91/2024 Wójta Gminy Warnice z dnia 24 września 2024 r. 

ogłoszono konsultacje dot. przyjęcia projektu Programu (…). Informacja 

o konsultacjach ukazała się na stronie www.warnice.pl, www.bip.warnice.pl. Projekt 

Programu (....) można było pobrać ze strony www.warnice.pl oraz ze strony 

www.bip.warnice.pl. Ponadto ów projekt został opublikowany na tablicy ogłoszeń 

 w Urzędzie Gminy Warnice. Czas trwania konsultacji został określony na 16 dni. 

Ogłoszenie ich mogło nastąpić jednak nie później, niż na 30 dni przed planowanym 

przedstawieniem Radzie Gminy tego projektu pod głosowanie. Projekt Programu (…) 

na 2025 rok został poddany pod konsultacje na okres od 25 września 2024 r. do  

10 października 2024 roku. W wyżej wymienionym okresie podania do publicznej 

wiadomości ogłoszenia o konsultacjach nie zgłoszono żadnych uwag dot. projektu 

Programu (...) na 2025 rok, tym samym projekt ów został przedstawiony Radzie Gminy 

do uchwalenia 5 listopada 2024 r., w niezmienionej postaci i w takiej też został przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.warnice.pl/
http://www.bip.warnice.pl/
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ROZDZIAŁ I 

  

1. Na terenie Gminy Warnice w 2025 roku działało 14 organizacji, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w tym: 

a) stowarzyszenia: 

- BIESIADA z Warnic (w trakcie likwidacji), 

- JASKÓŁKA  z Zaborska, 

- PODĄŻAJMY WSPÓLNĄ DROGĄ ze Starego Przylepu, 

- RAZEM DLA GMINY WARNICE z Warnic. 

b) stowarzyszenia - Ochotnicze Straże Pożarne: 

- OSP Warnice, 

- OSP Wierzbno wraz z MDP Wierzbno, 

- OSP Stary Przylep, 

- OSP Obryta, 

- OSP Zaborsko. 

c) kluby sportowe: 

- Gminno-Ludowy Klub Sportowy  MECHANIK WARNICE, 

- Gminno-Ludowy Klub Sportowy BRYZA REŃSKO, 

- Stowarzyszenie HUSARIA FIGHT TEAM z siedzibą w Kozielicach. 

d) fundacje: 

- Fundacja dr Teresy Cz. Malec ŁATWIEJ RAZEM oddział w Kłębach – Fundator 

 dr Teresa Cz. Malec, 

- Fundacja Aktywnych Kobiet JARZĘBINOWA OBRYTA w Obrytej. 

e) Koła Gospodyń Wiejskich działające na podstawie ustawy z dnia 8 

października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników oraz na 

podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku – prawo o stowarzyszeniach 

spełniają kryteria organizacji pozarządowej w myśl ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Natomiast koła, 

które powołano na mocy ustawy z dnia 9 listopada 2018 roku o kołach gospodyń 

wiejskich spełniają kryteria organizacji pozarządowej w myśl ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jeśli w 

statutach tych KGW spełnione będzie kryterium nie działania w celu 

osiągnięcia zysku. Przykładowy statut KGW, stanowiący załącznik nr 1 do 

ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich - nie spełnia 
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wymogów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie - należy go zmodyfikować jeśli KGW chcą uczestniczyć w 

otwartych konkursach ofert czy trybie uproszczonym tzw. małe granty. Obecnie 

w rejestrze ARiMR zarejestrowanych jest 7 Kół Gospodyń Wiejskich  na terenie 

gminy Warnice zgodnie z ustawą z 2018 roku o kołach gospodyń wiejskich, są 

to: Koło Gospodyń Wiejskich w Grędźcu, Koło Gospodyń Wiejskich 

,,Kłębowianki'' w Kłębach, Koło Gospodyń Wiejskich "Jezioranki" w Wierzbnie, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Reńsku "Sami swoi", Koło Gospodyń Wiejskich w 

Cieszysławiu "Żabki", Koło Gospodyń Wiejskich "Fajne babki" w Warnicach, Koło 

Gospodyń Wiejskich "Barnimianki" w Barnimie. 

 

2. Jedna z tych organizacji posiada status OPP (Organizacji Pożytku Publicznego), 

zatem może starać się bezpośrednio o otrzymywanie wpłat z tytułu 1% podatku – 

jest to Fundacja dr Teresy Cz. Malec ŁATWIEJ RAZEM oddział w Kłębach. 

3. Gmina Warnice prowadziła współpracę z tymi organizacjami w zakresie pomocy 

finansowej i pozafinansowej. 

 

ROZDZIAŁ II 

 

1. W zakresie finansowania kultury na pomoc w realizacji zadań dla 

Stowarzyszenia BIESIADA gmina przeznaczyła kwotę 3 700,00 zł brutto w ciągu 

roku - była to forma wynagrodzenia za przygotowanie występów artystycznych 

podczas uroczystości odbywających się na terenie gminy Warnice. W ramach 

pomocy rzeczowo-finansowej gmina udostępniała transport do przewozu zespołu 

na rożne uroczystości, konkursy śpiewu, które promowały naszą gminę.  

Poprzez pomoc rzeczową rozumie się również udostępnianie nieodpłatnie dla 

potrzeb Stowarzyszenia Biesiada pomieszczeń w Domu Strażaka oraz sali do 

ćwiczeń śpiewu i prób zespołu, oprócz tego pracownicy urzędu służą pomocą 

przy drukowaniu zaproszeń, plakatów, zgłoszeniach zespołu na festiwale oraz 

innych sprawach administracyjno-organizacyjnych. 

 

2. W zakresie finansowania sportu (na podstawie Uchwały Nr XIV/77/2011 Rady 

Gminy Warnice z 30 grudnia 2011 roku w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania rozwoju sportu przez Gminę Warnice) Gmina Warnice ogłosiła 

otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego Gminy Warnice w zakresie 
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sprzyjania rozwojowi sportu w 2025 roku. Powołanie komisji konkursowej 

nastąpiło zarządzeniem nr 24/2025 Wójta Gminy Warnice z dnia 6 lutego  

2025 roku. Ogłoszenie o otwartym konkursie projektów na realizację zadania 

własnego Gminy Warnice w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2025 roku 

opublikowano 14 stycznia 2025 roku. Kwota, jaką ogłoszono w konkursie to 

85 000 zł. Oferty składać można było do 05 lutego 2025 roku – w tym czasie 

wpłynęły 3 oferty: od stowarzyszenia Husaria Fight Team w Kozielicach na 

realizację zadania „Zajęcia rekreacyjne z elementami zapasów” na kwotę  

25 000 zł dotacji, od klubu GLKS Bryza Reńsko na realizację zadania „Rozwój 

 i promocja sportu wśród społeczności lokalnej” na kwotę 35 000 zł dotacji, 

 od klubu GLKS Mechanik Warnice na realizację projektu „Sport: most łączący 

ludzi i poprawiający zdrowie” na kwotę 63 425 zł. Suma wnioskowanych kwot 

dotacji wyniosła 123 425 zł, przekraczając zaplanowany budżet o kwotę  

38 425 zł. Mając do dyspozycji środki budżetowe w kwocie 85 000 zł komisja 

konkursowa przedstawiła proponowany podział dotacji. Ostateczna decyzja 

należy do Wójta, który dokonał podziału środków zarządzeniem nr 31/2025 

Wójta Gminy Warnice z dnia 24 lutego 2025 roku w sprawie ogłoszenia wyników 

otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu na 

terenie Gminy Warnice w roku 2025. Dotacja dla klubu sportowego Mechanik 

Warnice wyniosła 41 000 zł. Dotacja przyznana klubowi Bryza Reńsko wyniosła 

31 000 zł. Dotacja dla Husaria Fight Team w Kozielicach wyniosła 16 000 zł. 

Kluby piłkarskie przystąpiły do realizacji zadań, których celem było 

organizowanie, pod nadzorem trenerów, profesjonalnych treningów. 

Dokonywano na bieżąco zakupów strojów i obuwia sportowego, odbywały 

 się mecze zgodnie z harmonogramem Zachodniopomorskiego Związku Piłki 

Nożnej. GLKS Mechanik Warnice rozegrał 13 meczów ligowych wiosną 2025 r. 

 (A klasa gr. 5) oraz 13 meczów ligowych jesienią 2025 r. (A klasa gr. 5). GLKS 

Bryza Reńsko rozegrał 12 meczów ligowych wiosną 2025 r. (B klasa gr. 4) oraz 

11 meczów ligowych jesienią 2025 r. (B klasa gr. 3). Husaria Fight Team 

realizowała treningi i zajęcia sportowo ruchowe w obiektach sportowych głównie 

w Pyrzycach, ale treningi powróciły także do Warnic. Zawody na poziomie 

wojewódzkim i krajowym odbywały się przez cały rok 2025. Klub osiągnął bardzo 

dobre wyniki, poprawiając już i tak znakomite osiągnięcia z poprzednich 

sezonów. Zawodniczka z gminy Warnice osiągnęła znakomite wyniki na 

turniejach krajowych i międzynarodowych: – Mistrzostwa Polski u15 (Kielce) – I 
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miejsce, zapasy kobiet, Mistrzostwa Europy u15 (Caorle/Włochy) – VIII miejsce, 

zapasy, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (Poznań) – I miejsce – 

zapasy kobiet, XV Mistrzostwa Polski Młodziczek (Pyrzyce) – II miejsce – zapasy 

kobiet. Ponadto klub był organizatorem XV Mistrzostw Polski, które odbyły się  

7-8.11.2025 r. w Pyrzycach. Zawodnicy klubu uczestniczyli w zawodach na 

terenie województwa: w Stargardzie, Szczecinie oraz innych turniejach o randze 

międzywojewódzkiej, krajowej , a także turniejach poza krajem jak np. Szewcja. 

 

Rozliczenia dotacji: 

- Klub GLKS Mechanik Warnice wykorzystał 41 000 zł  (całość dotacji). 

- Stowarzyszenie Husaria Fight Team w Kozielicach wykorzystało całą kwotę 

dotacji zgodnie z umową - 16 000 zł. 

- Klub GLKS Bryza Reńsko nie wykorzystał całości dotacji i zwrócił 3 312,50 zł. 

 

Wszystkie kluby składały na bieżąco sprawozdania częściowe w trakcie trwania 

zadania i wszystkie złożyły sprawozdania końcowe w terminie. 

 

Zgodnie z Programem (…) obowiązującym w 2025 roku przekazano 3 000 zł 

dotacji na współfinansowanie zadań publicznych z zakresu wspierania 

 i upowszechniania kultury fizycznej pn. „Na sportowo z Mechanikiem " oraz 

„Turniej piłkarski z Mechanikiem” zrealizowane przez GLKS Mechanik Warnice. 

6 sierpnia 2025 r. wpłynęła oferta złożona przez GLKS Mechanik Warnice na 

realizację zadania przy wsparciu środków finansowych z budżetu gminy 

 w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. „Na sportowo 

 z Mechanikiem”. Zgłoszone zadanie mieściło się w ramach zadań publicznych 

zapisanych w „Programie współpracy Gminy Warnice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2025 rok”. Po opublikowaniu ogłoszenia o złożonej ofercie i braku uwag, 

 w dniu 14 sierpnia 2025 r. podpisana została umowa o wsparcie realizacji 

zadania kwotą 3 000 zł. Klub złożył sprawozdanie w dniu 27 sierpnia 2025 r. 

 i wykorzystał 1 950 zł z przekazanej dotacji (1 050 zł niewykorzystanej dotacji 

zwrócono). 

19 listopada 2025 r. wpłynęła oferta złożona przez GLKS Mechanik Warnice na 

realizację zadania przy wsparciu środków finansowych z budżetu gminy w 

zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. „Turniej piłkarski  
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z Mechanikiem”. Zgłoszone zadanie mieściło się w ramach zadań publicznych 

zapisanych w „Programie współpracy Gminy Warnice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2025 rok”. Po opublikowaniu ogłoszenia o złożonej ofercie i braku uwag 

 w dniu 28 listopada 2025 r. podpisana została umowa o wsparcie realizacji 

zadania kwotą 1 050 zł. Klub złożył sprawozdanie w dniu 12 grudnia 2025 r. 

 i wykorzystał całość dotacji. 

 

3. W zakresie ochrony i bezpieczeństwa przeciwpożarowego w 2025 roku 

wydatkowana kwota dla Ochotniczych Straży Pożarnych wyniosła 984 341 zł. 

Wszelkie wydatki na ten cel wiązały się z realizacją zadań własnych gminy i 

zadań statutowych. Środki wydatkowane zostały na bieżące utrzymanie strażnic 

(energia, woda, drobne remonty, badania lekarskie, legalizacja gaśnic, 

utrzymanie pojazdów, ubezpieczenia pojazdów, ubezpieczenia NNW strażaków, 

oraz budowa nowej remizy kontenerowej OSP Wierzbno, itp.). 

Na terenie Gminy Warnice działa 5 jednostek OSP oraz jedna Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza MDP przy OSP Wierzbno. Wszystkie 5 jednostek 

funkcjonuje jako stowarzyszenia wpisane do KRS (Krajowego Rejestru 

Sądowego). Jednostki OSP Warnice i OSP Obryta dodatkowo włączone są do 

Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Łączna liczba członków wszystkich 

jednostek w 2025 roku wynosiła ok. 141 osób co sprawia, że stowarzyszenia 

OSP na terenie gminy Warnice stanowią najliczniejszą grupę wśród 

stowarzyszeń. 

 

Gmina Warnice przekazała z budżetu dotacje dla jednostek OSP, a dotacje te 

stanowiły niezbędny wkład własny w realizowanych projektach, o które 

występowały OSP do różnych instytucji. W 2025 r. OSP zrealizowały 

następujące projekty (przy udziale dotacji z budżetu gminy): 

a) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie - dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych „Bezpieczny Strażak” - 2025. W ramach 

realizacji ww. zadania jednostka OSP Stary Przylep otrzymała dotacje  

w wysokości 20 000,00 zł. Dotacja z budżetu Gminy Warnice dla jednostki 

wyniosła 2 300,00 zł. Łączna kwota zadania to 22 300 zł. 
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b) Komenda Główna PSP - dofinansowanie zadania pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej 

do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”. Jednostki OSP Obryta 

i OSP Warnice otrzymały środki finansowe w wysokości 16 072 zł. Dotacja 

z budżetu Gminy Warnice dla obu jednostek wyniosła 3 628 zł. 

c) Komenda Główna PSP - dofinansowanie zadania pn.: „Przygotowanie 

jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-

gaśniczych”. Jednostka OSP Wierzbno otrzymała środki finansowe w 

wysokości 6 182,00 zł. Dotacja z budżetu Gminy Warnice dla jednostki 

wyniosła 3 518 zł. 

d) Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego – 

dofinansowanie zadania pn. „Poprawa kwalifikacji członków jednostki 

OSP Wierzbno w zakresie działań ratowniczych w warunkach 

zadymienia”. Jednostka otrzymała dotację w kwocie 10 000 zł. Dotacja  

z budżetu Gminy Warnice dla jednostki wyniosła 1 000 zł. 

e) Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego – Granty 

Strażackie 2025 - realizacja zadania pn. „Modernizacja systemu 

alarmowania znajdującego się w budynku OSP”. Jednostka OSP 

Wierzbno otrzymała dotację w kwocie 20 000 zł. 

f) Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego – Granty 

Strażackie 2025 - realizacja zadania pn. „Przeprowadzenie prac 

remontowych w boksie garażowym jednostki OSP Warnice”. 

Jednostka OSP Warnice otrzymała dotację w kwocie 20 000 zł. 

 

Kwota łącznie udzielonych dotacji celowych z budżetu gminy Warnice dla 

jednostek OSP wyniosła w 2025 roku 10 446 zł. Dzięki realizacji ww. projektów 

wykonano: 

– prace remontowe w boksie garażowym OSP Warnice (odmalowanie ścian i 

wymiana oświetlenia na energooszczędne), 

- modernizację systemu alarmowego w budynku OSP Wierzbno, 

- szkolenie w zakresie działań ratowniczych w warunkach zadymienia. 

Ponadto zakupiono: ubrania specjalne, latarki, obuwie, rękawice, hełmy i 

kominiarki strażackie, tłumice, motopompę pływającą, pilarkę. 
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Urząd Gminy pomaga wnioskować OSP o środki zewnętrzne, udostępnia sprzęt 

biurowy, pomaga w koordynowaniu spraw z wykonawcami/dostawcami projektów 

oraz pomaga przy rozliczaniu projektów. Pracownik Urzędu pomaga również 

przy aplikowaniu przez OSP o środki. 

 

4. Pomoc pozafinansowa. Gmina Warnice, starając się wyjść naprzeciw 

potrzebom, wspomaga organizacje również w sposób pozafinansowy: 

- nieodpłatnie udostępnia lokale organizacjom na działalność statutową wraz  

z ponoszeniem kosztów utrzymania tych pomieszczeń (prąd, woda, ścieki, 

wywóz nieczystości), 

- udostępnia materiały i sprzęt oraz urządzenia na potrzeby tych organizacji, 

- planuje oraz realizuje wspólne przedsięwzięcia, np.: szkolenia, 

- prowadzi działalność informacyjną, m.in.: informowanie organizacji 

pozarządowych o źródłach pozyskiwania środków finansowych zewnętrznych, 

- pomaga organizacjom pozarządowym w publikowaniu informacji np. w 

mediach społecznościowych i Internecie;  

- świadczy pomoc administracyjną, pomoc w pozyskiwaniu funduszy, 

- realizuje działalność promocyjną tych podmiotów, 

- organizuje nieodpłatny transport na potrzeby występów i innych wyjazdów 

związanych z działalnością Stowarzyszeń. 

 

Podsumowanie: 

Gmina Warnice w roku 2025 prowadziła współpracę z organizacjami 

pozarządowymi  w sferze finansowej i pozafinansowej. Wszystkie organizacje miały  

i mają dostęp do Programu współpracy Gminy Warnice (...),  a także mogą aktywnie 

uczestniczyć w jego konsultowaniu.  

Niniejsze sprawozdanie wynika z obowiązku ustawowego, określonego w  art. 5a 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wymaga on, by 

organ wykonawczy przedłożył organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji 

Programu (…). Ten sam zapis widnieje w § 12 Programu współpracy Gminy 

Warnice (…) na 2025 rok. 

 

Sporządził:          Zatwierdzam: 

Ireneusz Rożuk        Wójt Gminy Warnice 

          (-) Grzegorz Nizio 


